
Základní škola Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 

 

„Škola v pohodě“  
 

Pro základní vzdělávání zpracován dle RVP ZV 

Č. j. 0114/2022/ZSBMB 
 

 

 

 
 

Dodatek č. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
 

Název školy:  Základní škola Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace 

 

 

Adresa školy:  Náměstí 17. listopadu 493/4, Benátky nad Jizerou II,  

 294  71 Benátky nad Jizerou 

 

 

Ředitel: Mgr. Jitka Krabsová 

 

Zástupce ředitele:  Bc. Libuše Drábová 

 

Koordinátor ŠVP:        Mgr. Jitka Krabsová a kolektiv 

  

Kontakty:  tel. 326 362 515 

  zvs.bnj@seznam.cz 

 

 

IČO: 70836261 

 

 

Redizo:  600021858 

 

 

IZO: 102338094 

 

 

Zřizovatel:  Středočeský kraj 

   Zborovská 11 

  Praha 5,  150 21 

  tel.250 280 293 

  fax. 257 280 588 

  e-mail: odborskolstvi@kr-s.cz 

  http:.//www.kr- stredocesky.cz// 

 

 

 

Účinnost dokumentu: od 1. 9. 2023 

 

Projednáno pedagogickou radou dne: 28. 8. 2023 

 

Schváleno školskou radou dne: 28. 8 2023 a 29. 8. 2023 

 

 

 

Podpis ředitele, kulaté razítko školy Mgr. Jitka Krabsová  

  



Tímto dodatkem se upravuje ŠVP ZŠ Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace „Škola 

v pohodě“ č. j. 0114/2022/ZSBMB ve znění opatření ministra školství, mládeže a 

tělovýchovy, kterým se mění RVP ZV. (Č. j. MSMT – 12464/2023-3) 

 

UČEBNÍ PLÁN  

 
 

Celkové dotace - přehled  

Předmět 1. stupeň Dotace 

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 

2. 

stupeň 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Český 

jazyk 

6 6 7 7 7 33 4 4 4 3+1 15+1 

Anglický 

jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 

jazyk/ČJ 

            3 3 6 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20+5 4 4 4 3+1 15+1 

Informatika      1 1 2 0+1 0+1 0+1 1 1+3 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodověda     1 1 2        

Vlastivěda     1 2 3        

Dějepis          2 1 2 1 6 

Občanská 

výchova 

         1 1 1 2 5 

Fyzika           1 1 1 3 

Chemie             1 1 2 

Přírodopis          2 2 2 2 8 

Zeměpis          2 2 2 2 8 

Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 

2 2 1 1 1 7 2 2 1 1 6 

Tělesná 

výchova 

2+1 2+1 2+1 2+1 2 10+4 2 2 2 2 8 

Výchova ke 

zdraví 

         1 1    2 

Pracovní 

vyučování 

1+1 1+1 1+1 1+2 1+2 5+7 0+3 1+2 1+2 1+2 3+9 

Sportovní 

činnosti 

         0+1 0+1 0+1 0+1 0+4 

 21 21 24 26 26 102+16 29 29 32 32 104+18 



    

Poznámky k učebnímu plánu  

 

Přehled vyučovacích předmětů a vzdělávacích oblastí  

 

Čj – Český jazyk (Jazyk a jazyková komunikace) 

Aj – Anglický jazyk (Jazyk a jazyková komunikace) 

Nj – Německý jazyk (Jazyk a jazyková komunikace) 

M – Matematika (Matematika a její aplikace) 

Inf – Informatika (Informatika) 

Pr – Prvouka (Člověk a jeho svět) 

Př – Přírodověda (Člověk a jeho svět) 

Vl – Vlastivěda (Člověk a jeho svět) 

D – Dějepis (Člověk a společnost) 

Ov - Občanská výchova (Člověk a společnost) 

F – Fyzika (Člověk a příroda) 

Ch – Chemie (Člověk a příroda) 

P – Přírodopis (Člověk a příroda) 

Z – Zěměpis (Člověk a příroda) 

Hv – Hudební výchova (Umění a kultura) 

Vv – Výtvarná výchova (Umění a kultura) 

Tv – Tělesná výchova (Člověk a zdraví) 

Vkz – Výchova ke zdraví (Člověk a zdraví) 

Pv – Pracovní vyučování (Člověk a svět práce) 

Sč – Sportovní činnosti (Ostatní předměty) 

 

Český jazyk  

V 1. a 2. ročníku je hodinová dotace rozložena na 2 hodiny jazykové výchovy,1 hodinu 

literární výchovy, 2 hodiny psaní a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.  

Ve 3. ročníku je hodinová dotace rozložena na 2 hodiny jazykové výchovy, 2 hodiny literární 

výchovy, 2 hodiny psaní a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.  

Ve  4. a 5. ročníku jsou 3 hodiny jazykové výchovy, 2 hodiny literární výchovy, 1 hodina 

psaní a 1 hodina komunikační a slohové výchovy týdně.  

V 6. - 9. ročníku je  hodinová dotace  určena na 2 hodiny jazykové výchovy, 1 hodinu literární 

výchovy a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.  

    

Sportovní činnosti 

Předmět je vyučován v 6. - 9. ročníku v časové dotaci 1 vyučovací hodiny.  

    

Anglický jazyk  

Na I. stupni je zařazen v časové dotaci 3 vyučovacích hodin od 3. ročníku.  

Na II. stupni výuka anglického jazyka navazuje od 6. ročníku v časové dotaci 3 vyučovací 

hodiny týdně.  

 

 

Matematika 

Na I. stupni je ve všech ročnících  předmět rozdělen na 4 hodiny aritmetiky a 1 hodinu 

geometrie. Náplň hodin však může být kombinovaná.  

Na II. stupni je ve všech ročnících  předmět vyučován v rozsahu 4 vyučovacích hodin 



a rozdělen na 3 hodiny aritmetiky a 1 hodinu geometrie. Náplň hodin však může být 

kombinovaná. Z DČD je posílen v  9. ročníku o 1 hodinu.  

    

 

 

 

 

 

    

    

Informatika  

Na I. stupni je předmět vyučován ve 4. – 5. ročníku 1 vyučovací hodinu týdně. 

Na II. stupni je předmět  vyučován v 6. - 9. ročníku 1 vyučovací hodinu týdně. 

    

Prvouka  

Předmět je vyučován v 1. - 3. ročníku v rozsahu 2 vyučovacích hodin. Ve vyšších ročnících 

na něj navazují předměty Vlastivěda a Přírodověda.  

    

Přírodověda  

Ve 4. a v 5. ročníku je vyučována 1 hodina  týdně.  

    

Vlastivěda  

Ve 4. ročníku je vyučována  1 hodina Vlastivědy týdně, v 5. ročníku  2 hodiny Vlastivědy.  

    

Dějepis  

V 6. a 8  ročníku  - 2 vyučovací hodiny týdně. v 7. a 9. ročníku - 1 vyučovací hodina týdně.  

    

Občanská výchova  

V 6. - 8.  ročníku  - 1 vyučovací hodina týdně, v 9. ročníku - 2 vyučovací hodiny týdně.  

    

Fyzika  

V 7. - 9.  ročníku  - 1 vyučovací hodina týdně.  

    

Chemie  

V 8. - 9.  ročníku  - 1 vyučovací hodina týdně.  

    

Přírodopis  

V  6. -  9. ročníku - 2 vyučovací hodiny týdně.  

    

Zeměpis  

V 6. -  9. ročníku - 2 vyučovací hodiny týdně.  

    

Hudební výchova  

V 1. - 9. ročníku je vyučována 1 hodina týdně.  

    

Výtvarná výchova  

V 1., 2.,  6.. a 7. ročníku je vyučována 2 hodiny týdně, v ostatních ročnících 1 hodinu týdně.  



    

Tělesná výchova  

V 1. -  4. ročníku - 3 vyučovací hodiny týdně , z čehož jsou 4 vyučovací hodiny z DČD, v 5. 

ročníku -  2 vyučovací hodiny.  

V 6. - 9. ročníku - 2 vyučovací hodiny týdně.  

    

 

Výchova ke zdraví  

V 6. - 7. ročníku - 1 hodina týdně  

    

Pracovní vyučování  

V 1. - 3. ročníku - 2 hodiny týdně, 4. - 5. ročník - 3 hodiny týdně, 6. - 9. ročník - 3 hodiny 

týdně  

- posílení z DČD celkem 16 hodin.  

 

Německý jazyk 

V 8. a 9. ročníku – 3 hodiny týdně 

Předmět může být nahrazen jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP  (odkaz na RVP ZV 

leden 2021, str. 149 - pod čarou str. 149)  

S účinností od 1. 9. 2023 u žáků cizinců a u žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka 

zařazena výuka Češtiny jako druhého jazyka. 

(ve znění opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění RVP ZV. (Č. j. 

MSMT – 12464/2023-3) 

 

 

    

 

   

Poznámky k učebnímu plánu pro 1. stupeň  
Český jazyk  
V 1. a 2. ročníku je hodinová dotace rozložena na 2 hodiny jazykové výchovy,1 hodinu 

literární výchovy, 2 hodiny psaní a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.  

Ve 3. ročníku je hodinová dotace rozložena na 2 hodiny jazykové výchovy, 2 hodiny literární 

výchovy, 2 hodiny psaní a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.  

Ve  4. a 5. ročníku jsou 3 hodiny jazykové výchovy, 2 hodiny literární výchovy, 1 hodina 

psaní a 1 hodiny komunikační a slohové výchovy týdně.  

 

Cizí jazyk - Anglický jazyk  
Je zařazen v časové dotaci 3 vyučovacích hodin od 3. ročníku.  

 

Matematika  
V 1. - 5. ročníku  je předmět rozdělen na 4 hodiny aritmetiky a 1 hodinu geometrie. Náplň 

hodin však může být kombinovaná.    

                 

Informatika  

Předmět je zařazen od 4. ročníku v hodinové dotaci 1 hodiny týdně.  

 

Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda  
V 1. - 3. ročníku je vyučován předmět Prvouka, ve 4. ročníku je vyučována 1 hodina 



Přírodovědy a 1 hodina Vlastivědy týdně.  

V 5. ročníku jsou vyučovány 1 hodina Přírodovědy a 2 hodiny Vlastivědy.  

 

Tělesná výchova  
V 1. - 4. ročníku je předmět vyučován v hodinové dotaci 3 hodiny týdně, v 5. ročníku 2 

hodiny týdně.  

 

Pracovní vyučování  
Předmět je vyučován v 1. - 3. ročníku v časové dotaci 2 vyučovacích hodin.  Ve 4. a  

5. ročníku je vyučován v   časové dotaci 3 vyučovacích hodin.  

 

 

Poznámky k učebnímu plánu pro 2. stupeň  
Vyučující mohou do vyučování volně podle probíraných témat zařadit projektové vyučování.   

 

Český jazyk   
V 6 . - 9. ročníku je hodinová dotace rozložena na 2 hodiny jazykové výchovy, 1 hodinu 

literární výchovy a 1 hodinu komunikační a slohové výchovy týdně.   

 

Cizí jazyk - Anglický jazyk  
Výuka anglického jazyka navazuje od 6. ročníku v časové dotaci 3 vyučovací hodiny týdně.  

 

Druhý cizí jazyk - Německý jazyk  
Předmět může být nahrazen jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP   

V 8. a 9. ročníku – 3 hodiny týdně 

Předmět může být nahrazen jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP  (odkaz na RVP ZV 

leden 2021, str. 149 - pod čarou str. 149)  

S účinností od 1. 9. 2023 u žáků cizinců a u žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka 

zařazena výuka Češtiny jako druhého jazyka. 

(ve znění opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění RVP ZV. (Č. j. 

MSMT – 12464/2023-3) 

 

Matematika  
V 6. - 9. ročníku  je předmět rozdělen na 3 hodiny aritmetiky a 1 hodinu geometrie. Náplň 

hodin však může být kombinovaná.     

 

 

Informatika  
Předmět je vyučován v 6. - 9. ročníku 1 vyučovací hodinu týdně.   

 

Pracovní vyučování  
Předmět je vyučován v 6. - 9. ročníku v časové dotaci 3 vyučovacích hodin. 

            

Sportovní činnosti 

Předmět je vyučován v 6. - 9. ročníku v časové dotaci 1 vyučovací hodiny.  

 

Poznámka: Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce 

V našem případě nebylo možné zařadit část „Práce s laboratorní technikou“.  

Škola nemá laboratoř, laboratorní přístroje, zařízení a pomůcky. 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  
 

 


